
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 2 _ ECONOMICO_ FINANZIARIA - TRIBUTI - ATTIVITA' PRODUTTIVE - AA.GG - 
PERSONALE_ CULTURA E BENI CULTURALI_PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 739 / 2025

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  RISTORAZIONE  SCOLASTICA  DI  QUALITÀ,  A  RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE,  SOSTENIBILE E  A KM ZERO,  DELLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA  E  PRIMARIA  DEL  COMUNE  DI  CARLOFORTE-  ANNO 
SCOLASTICO 2024-2025. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 
COMMA 1,  LETTERA B)  DEL)  DLS 36/2023  ATTRAVERSO IL  PORTALE 
SARDEGNACAT CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIÙ  VANTAGGIOSO.  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  ALL'OPERATORE 
ECONOMICO DE GUSTIBUS DI CABIDDU GIUSEPPINA, P.IVA 02561850922. 
DISIMPEGNO  PARZIALE  DELLE  SOMME  PER  ECONOMIE.  CIG 
B4371C0770

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ROBUSCHI ROSARIA

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  50  del  25.03.2025,  regolarmente  esecutiva,  è  stato 

approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione per  l’esercizio  finanziario  2025,  nonché per  il  triennio 
2025_2027  e  contestualmente  i  Dirigenti  sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;

Visti: 

l'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L. al secondo comma prevede che "il Comune è l'ente 
locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo". 

L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, attribuendo agli stessi la 
competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa. 

L'articolo 183 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di assunzione degli impegni di spesa. 

L’articolo 184 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di liquidazione della spesa. 

Il Decreto Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13. 

copia informatica per consultazione



La legge 8 agosto 1990 n. 241, recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto 
accesso ai documenti amministrativi. 

Il  Decreto  Sindacale  n.  3  del  16/04/2025  con  il  quale  sono  state  attribuite  al  firmatario  del  presente  
Provvedimento le funzioni di Responsabile dell’Area. 

Lo Statuto Comunale. Il vigente Regolamento di Contabilità. Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 
come modificato dal Decreto Lgs. 10 Agosto 2014 n. 126. 

La Delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2025 con la quale è stato approvato il  DUP periodo 
2025/2027. 

La  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  9  del  11/03/2025  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2025/2027. 

Richiamata:

la determinazione dirigenziale n. 805 del 18/11/2024 dove è stata impegnata la somma di complessiva di  
€143.377,52 sui  fondi  del  bilancio  di  previsione annualità 2024-2025,  in favore  operatore economico De 
Gustibus  di  Cabiddu  Giuseppina,  p.iva  02561850922  per  il  servizio  di  ristorazione  scolastica,  secondo  il 
seguente schema: 

• € 39.965,00 sui fondi dell'annualità 2024, capitolo 136400; 
• € 95.000,00 sui fondi dell'annualità 2025, capitolo 136400; 
• € 1.500,00 sui fondi dell’annualità 2025, capitolo 134600; 
• € 2.500,00 sui fondi dell’annualità 2025, capitolo 136600; 
• € 3.000,00 sui fondi dell’annualità 2025, capitolo 143020; 
• € 1.412,52 sui fondi dell’annualità 2025, capitolo 138600; 

Considerato che:

nel corso delle operazioni si sono verificate delle economie; 

Ritenuto opportuno disimpegnare: 

ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile allegato 4/2 di cui al D. Lgs. 
118/2011, la somma pari ad € 3.000,00 quota parte di quanto impegnato con Determinazione Dirigenziale n.  
805/2024 dai fondi del Cap. 143020/Bil. 2025 (Imp. 49/2025 -Atto 805/2024); 

Dato atto:

che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010, il Codice identificativo di gara (CIG) 
relativo all’affidamento in oggetto è: B4371C0770; 

Attesa:

la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Attesa la necessità di provvedere in merito; 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

Di considerare la narrativa in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di dare atto che nel corso delle operazioni si sono verificate delle economie; 

Di disimpegnare ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile allegato 
4/2  di  cui  al  D.  Lgs.  118/2011,  la  somma  pari  ad  €  3.000,00  quota  parte  di  quanto  impegnato  con 
Determinazione Dirigenziale n. 805/2024 dai fondi del Cap. 143020/Bil. 2025 (Imp. 49/2025 -Atto 805/2024) 

copia informatica per consultazione



a favore De Gustibus di Cabiddu Giuseppina, p.iva 02561850922 per il servizio di ristorazione scolastica;

Di dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi  
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto 
di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa e al Servizio segreteria per la  
pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente; 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 27/08/2025 IL RESPONSABILE DI AREA
ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


